
PROTOKÓŁ   NR XXIX.2014 
z Sesji Rady Miejskiej w Tłuszczu , 

która  odbyła się  w sali konferencyjnej  Urzędu  Miejskiego w 
Tłuszczu w dniu 25 marca 2014 roku.  

 
 

Początek  godz. 15.00 

Zakończenie  godz. 17.20 
 

 

            W Sesji Rady Miejskiej  w Tłuszczu  na stan  15 radnych  uczestniczyło 
15 radnych, co stanowi  100  %  składu radnych. 
Listy obecności radnych, sołtysów, przewodniczących rad osiedlowych i gości  
zaproszonych  stanowią załączniki Nr 1, 2, 3 i 4 do niniejszego protokółu. 
 
Ad1.Otwarcia XXIX Sesji  Rady  Miejskiej  w Tłuszczu dokonał 
Przewodniczący  Rady Krzysztof Gajcy, stwierdzając  quorum, w związku  z 
czym obrady i podejmowane  uchwały będą  prawomocne. 
 
Przewodniczący Rady  odczytał  porządek obrad. 
 
Ad2. Sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym od 29 
stycznia 2014 roku do 25 marca 2014 roku przedstawił  Burmistrz Tłuszcza 
Paweł Marcin Bednarczyk, według załącznika nr 5 do niniejszego protokółu. 
 
Ad3. Pani Katarzyna Rostek, kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Tłuszczu przedstawiła sprawozdanie z działalności OPS w Tłuszczu  
za 2013 rok, załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 
 
Ad4. Protokół z XXVIII  Sesji Rady Miejskiej w Tłuszczu przyjęto  
jednogłośnie. 
 
Ad5 . Podjęcie uchwał : 
 

a) w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Tłuszcz na rok 
2014.  

 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 
 
Radny Adam Wojtyra zgłosił wniosek o przeniesienie z rezerwy budżetowej na 
bibliotekę w Kurach kwotę 1 000 zł na uzupełnienie niezbędnych egzemplarzy 
książek do biblioteki. 
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Radny Mirosław Szczotka zgłosił wniosek o przeniesienie kwoty 60 000 zł z 
modernizacji ulicy Centralnej w Jasienicy  na wykup gruntów pod ulicę 
Laskową i Kościelną w Jasienicy.  
 
Burmistrz wyraził zgodę.  
 
Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie podjęła Uchwałę  Nr XXIX.354.2014 
Rady Miejskiej w Tłuszczu w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy 
Tłuszcz na rok 2014 wraz z powyższymi  zmianami, załącznik nr 7 do 
niniejszego protokołu. 
 

b) w sprawie zmiany Nr XXVII.329.2013 Rady Miejskiej w Tłuszczu 
z dnia 17 grudnia 2013 roku w sprawie Wieloletniej  Prognozy 
Finansowej Gminy Tłuszcz na lata 2014-2023  

 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 
 
Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie  podjęła Uchwałę Nr XXIX.355.2014  w 
sprawie zmiany Uchwały Nr XXVII.329.2013 Rady Miejskiej w Tłuszczu z 
dnia 17 grudnia  2013 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej  
Gminy Tłuszcz na lata 2014-2023, załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 
  

c) w sprawie zmiany Uchwały Nr  XXVIII.337.2014 Rady Miejskiej 
w Tłuszczu z dnia 28 stycznia 2014 roku  w sprawie zaciągnięcia 
pożyczki długoterminowej z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie  

 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały.  
 
Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXIX.356.2014 w 
sprawie zmiany Uchwały Nr XXVIII.337.2014 Rady Miejskiej w Tłuszczu z 
dnia 28 stycznia 2014 roku w sprawie  zaciągnięcia pożyczki długoterminowej z 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w 
Warszawie, załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. 
 

d) w sprawie udzielenia dotacji dla Ochotniczej Straży Pożarnej  
w Chrzęsnem 

 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały.  
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Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXIX.357.2014  w 
sprawie udzielenia dotacji dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Chrzęsnem, 
załącznik nr 10 do niniejszego protokołu. 
 

e) w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienia funduszu sołeckiego 
              w budżecie gminy Tłuszcz  

  
Przewodniczący Rady odczytał projekt  uchwały. 
 
Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXIX.358.2014  
w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w budżecie 
gminy Tłuszcz, załącznik nr 11 do niniejszego protokołu. 
 

f) w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania dotychczasowych 
taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i dla zbiorowego 
odprowadzania ścieków na obszarze gminy Tłuszcz. 

 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 
 
Rada Miejska w Tłuszczu przy 14 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym się”  
podjęła Uchwałę  Nr XXIX.359.2014 w sprawie przedłużenia czasu 
obowiązywania dotychczasowych taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i 
dla zbiorowego odprowadzania ścieków na obszarze gminy Tłuszczu, załącznik 
nr 12 do niniejszego protokołu. 
 

g) w sprawie ustalenia dopłaty do taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia 
w wodę i taryfy dla zbiorowego odprowadzania ścieków na 
obszarze gminy Tłuszcz  

 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 
 
Rada Miejska w Tłuszczu przy 14 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym się”  
podjęła Uchwałę  Nr XXIX.360.2014 w sprawie ustalenia dopłaty do taryfy dla 
zbiorowego zaopatrzenia w wodę i taryfy dla zbiorowego odprowadzania 
ścieków na obszarze gminy Tłuszcz, załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.  
 

h) w sprawie zmiany Uchwały Nr XX.218.2012 Rady Miejskiej w 
Tłuszczu z dnia 28 grudnia 2012 r. w sprawie podziału gminy na 
stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz 
siedzib obwodowych komisji wyborczych 

 
Przewodniczący  Rady odczytał projekt uchwały. 
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Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXIX.361.2014 w 
sprawie zmiany Uchwały Nr XX.218.2012 Rady Miejskiej w Tłuszczu z dnia 28 
grudnia 2012 r. w sprawie podziału gminy na stałe obwody głosowania, 
ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych, 
załącznik nr 14 do niniejszego protokółu. 
 

i) w sprawie udostępnienia mieszkańcom boiska sportowego na 
terenie Zespołu Szkół im. Władysława Podkowińskiego w Mokrej 
Wsi  

 
Przewodniczący Rady odczytał  projekt uchwały. 
 
Waldemar Sitek zapytał, jak został rozpatrzony wniosek, który Gmina złożyła 
do LGD Równiny Wołomińskiej o przyznanie pomocy, jaka to kwota i na jakim 
etapie realizacji jest obecnie wniosek. 
 
Burmistrz odpowiedział, że w chwili obecnej wniosek jest po pierwszej ocenie i 
zostały do gminy  przysłane dokumenty do uzupełnienia, min. musimy właśnie 
podjąć uchwałę, że z boiska będą mogli nieodpłatnie korzystać mieszkańcy 
gminy Tłuszcz i to jest jeden z warunków otrzymania dofinansowania. Po 
uzupełnieniu wszystkich formalności będzie podpisana umowa.  
 
Radny Waldemar Sitek zapytał, czy wniosek jest już u Marszałka, czy jeszcze w 
LGD. 
 
Burmistrz odpowiedział, że wniosek jest u Marszałka. 
 
Radny Waldemar Sitek złożył wniosek, aby do uzasadnienia dopisać: „Rada 
LGD pozytywnie zaopiniowała wniosek złożony przez gminę”.  
  
Rada Miejska w Tłuszczu powyższy wniosek przyjęła.  
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie uchwałę z naniesioną w 
uzasadnieniu poprawką. 
  
Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXIX.362.2014 
w sprawie udostępnienia boiska sportowego na terenie Zespołu Szkół im. 
Władysława Podkowińskiego w Mokrej Wsi, załącznik nr 15 do niniejszego 
protokołu. 
 

j)  w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Tłuszcz  
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Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 
 
Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie  podjęła Uchwałę Nr XXIX.363.2014 w 
sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Tłuszcz, załącznik nr 16 do niniejszego 
protokołu. 
 

k) w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmian studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 
gminy Tłuszcz 

 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 
 
Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXIX.364.2014 w 
sprawie przystąpienia do sporządzenia zmian studium uwarunkowań i 
kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Tłuszcz, załącznik nr 17 do 
niniejszego protokołu. 
 

l) w sprawie zmiany uchwały Nr XXI/268/09 Rady Miejskiej w 
Tłuszczu z dnia 29 kwietnia 2009 r. w sprawie zatwierdzenia Planu 
Odnowy Miejscowości Postoliska w gminie Tłuszcz 

 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 

 
Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie podjęła Uchwałę XXIX.365.2014 w 
sprawie zmiany uchwały Nr XXI/268/09 Rady Miejskiej w Tłuszczu z dnia 29 
kwietnia 2009 roku w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości 
Postoliska w gminie Tłuszcz, załącznik nr 18 do niniejszego protokołu. 
 
   
Ad6. Interpelacje radnych, odpowiedzi na interpelacje. 
 
Radny Stefan Mikiciuk zapytał Burmistrza, na jakim etapie jest sprzedaż 
gminnej nieruchomości w  mieście Tłuszcz. 
 
Burmistrz o udzielenie odpowiedzi poprosił Pana Tomasza Jusińskiego,  
Sekretarza Gminy, który nadzoruje tą sprawę.  
 
Pan Tomasz Jusiński poinformował, że procedura została rozpoczęta. Ogłoszony 
jest do sprzedaży wykaz nieruchomości i ogłoszenie ukazało się w prasie kilka 
dni temu. Ogłoszenie musi być publikowane przez 21 dni  i po tym terminie  
można przystąpić do ogłoszenia przetargu. Ogłoszenie o przetargu musi być 
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publikowane przez 2 miesiące w prasie ogólnopolskiej i dopiero zostanie 
przeprowadzony przetarg ustny.  
 
Radny Robert Szydlki zapytał,  dlaczego w Zarządzeniu Burmistrza w sprawie 
wprowadzenia Elektronicznego Centralnego Rejestru Umów w Urzędzie 
Miejskim w  Tłuszczu, Burmistrz nie odnosi się do uchwały przedmiotowej 
podjętej w tej sprawie. Dlaczego w  biuletynie informacji publicznej brakuje 
części projektów uchwał prawie wszystkich tych, które były sporządzone w tej 
kadencji przez radnych. Czynione były starania przez mieszkańców, media, inne 
podmioty jak również i radnych, żeby była zwiększona przejrzystość finansów 
publicznych, jednak z tego co możemy znaleźć na bip nijak to nie wynika. 
Radny poprosił, aby w tym Zarządzeniu Burmistrza pojawiło się nawiązanie do 
przedmiotowej  uchwały.  
 
Burmistrz odpowiedział, że musi to przeanalizować, ponieważ została przez 
Wojewodę stwierdzona nieważność części tej uchwały. 
 
Radny Szydlik poinformował, że w uzasadnieniu nadzorczym Wojewody jest 
mowa jedynie o stwierdzeniu nieważności ustępu 3 paragrafu 1 uchwały, który 
mówił o tym, jak szczegółowo ma być ten rejestr sporządzony, więc nie jest 
uchylona cała  uchwała tylko w części,  jeden paragraf, czyli szczegółowa 
instrukcja która przygotowaliśmy, jak ten rejestr miałby wyglądać.  Radny 
powiedział, że radni są zadowoleni z tego, jaki kształt ma ten rejestr obecnie, 
chociaż może nie jest łatwo go znaleźć na bip, a uchwała nie została  uchylona, 
stwierdzono tylko jej nieważność  w części dotyczącej  sposobu realizacji.  
 
Burmistrz powtórzył, że przeanalizuj sprawę , ale musi mieć przed sobą 
dokumenty, gdyż nie pamięta jakie Wojewoda wniósł uwagi do tej uchwały i  
jeżeli będzie to możliwe, to takie zmiany nastąpią.  
 
Radny Mirosław Sobczak odczytał pismo o następującej treści. 
„Panie Przewodniczący, Panie Burmistrzu, Wysoka Rado! Zadanie jako  autor i 
wnioskodawcy uchwały w sprawie dopłat do odpadów dla rodzin 
wielodzietnych uważamy za osiągnięte, doprowadziliśmy do jej przyjęcia. 
Prace przy tej uchwale obnażyły brak merytorycznej wiedzy obsługi prawnej. 
Żaden z argumentów podnoszonych przez obsługę prawną nie potwierdziła 
Regionalna Izba Obrachunkowa, wskazując jak ma wyglądać uchwała.  Cieszę 
się, że podstawowe założenia wskazane przeze mnie i wnioskodawców tej 
uchwały tzn. całkowite zwolnienie z tej opłaty za trzecie i następne dziecko w 
tej rodzinie oraz okres do końca kontynuowania  nauki tj . do 25 lat  znalazły się 
w ostatecznej wersji uchwały i zostały przyjęte przez Wysoką Radę.  
Kolejną sprawą która uważam za konieczną uporządkowania, jest sprawa 
związana z przejmowaniem dróg. Nie może być tak Panie Burmistrzu, że Gmina 
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czerpie korzyści z podatku od czynności cywilno-prawnych, podatku od 
gruntów pod drogami, podatku od nieruchomości i działki nie zapewniając nic w 
zamian mieszkańcom, a gest Kozakiewicza byłby tutaj najlepszym sposobem 
wyrażenia tego,  co Urząd ma do zaoferowania właścicielom tych 
nieruchomości. Do Komisji Rady wpływały wielokrotnie wnioski od 
mieszkańców o przejęcie przez Urząd tego typu dróg. Komisje opiniowały je 
wskazując, jak można przejmować te grunty, a kosztami przejęcia obciążać 
wnioskodawców, ale w zamian wnioskodawcy, czyli nasi mieszkańcy, 
podatnicy, to z ich podatków dostajemy Panie Burmistrzu wynagrodzenia i 
diety, mieliby łatwiej z różnymi sprawami związanymi czy to z odśnieżaniem, 
czy z budowaniem każdej infrastruktury. Faktem jest, że ustawodawca zwolnił 
samorządy z obowiązku  przejmowania tych dróg, ale nie zabronił ich 
przejmować. Jeżeli Gmina nie jest w stanie opracować planu przestrzennego 
zagospodarowania, być może trzeba opracować dokument, uchwałę określającą 
minimalne wymogi które należy spełnić, aby taką drogę Gmina mogła przejąć. 
Uważam, że nie można łupić podatników, nie dając im nic w zamian.” 
 
Burmistrz poprosił o tą interpelację na piśmie, aby mógł się do niej odnieść i 
wyjaśnił, że odnośnie przejmowania dróg wpłynęło kilka wniosków o przejęcie 
dróg wewnętrznych, które w żaden sposób nie spełniają wymogów z 
Rozporządzenia w sprawie  warunków technicznych jakim powinny odpowiadać 
drogi publiczne i ich usytuowanie.  W związku z tym Gmina takich  dróg nie 
chciała przejmować, po pierwsze – względy ekonomiczne, mamy bardzo dużo 
dróg, które już zostały wydzielone i przejęte a odszkodowania nie zostały 
jeszcze mieszkańcom zapłacone, drugie to takie, że Gminie sprawi to bardzo 
duży problem, bo przejmując taką drogę musimy ją od razu odśnieżyć, 
utrzymać, a jeżeli będą zabudowania, to mieszkańcy od razu będą chcieli 
latarnie i wszystko co jest związane z utrzymaniem drogi wewnętrznej będzie 
też biło w Gminę.  
Rozmawiałem z tym mieszkańcami i jeśli te warunki z  Rozporządzenia zostaną 
spełnione, czyli  ta droga będzie miała większą szerokość, to będziemy mogli to 
przejmować. Jeżeli Pan uważa, że takie zachowania są rozrzutne, to przykro mi 
bardzo, zakończył Burmistrz. 
 
Radny Mirosław Sobczak wyjaśnił, że mówiąc o problemie miał na uwadze, że 
być może trzeba  wskazać mieszkańcom jak należy dokonywać tych podziałów, 
żeby w przyszłości te podziały pod drogi dawały możliwość przejęcia na rzecz 
Gminy. 
 
Burmistrz odpowiedział, że takie informacje są przekazywane zarówno na 
obszarach nie objętych  planem miejscowego zagospodarowania i warunkach 
zabudowy i tutaj niestety jest też taki problem, że mieszkańcy chcą tych metrów 
budowlanych mieć jak najwięcej i później są trudności. Natomiast  na terenie 
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miasta obowiązuje miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego i tutaj 
wszystkie drogi, które będą w przyszłości  realizowane, są zaznaczone i 
właściciel nieruchomości składając wniosek o podział nieruchomości musi się 
dostosować do tego planu, inaczej ten podział nie zostanie zatwierdzony.   
 
Radny Adam Wojtyra zwrócił się o uporządkowanie terenu po szkole 
podstawowej w Jaźwiu o wielkości ok.2,5 ha, który jest bardzo zakrzaczony i 
zaproponował  wybudowanie tam boisko treningowego dla sportowców z 
możliwością wykorzystania go przez  mieszkańców. Ponadto poinformował, że 
na tym terenie stoi figurka osoby świętej i radny  wspólnie z sołtysem i 
dyrektorem ZGKiM w Tłuszczu rozważał możliwość jej odnowienia. W 
związku z tym zwrócił się do Burmistrza o zlecenie ZGKiM w Tłuszczu  
uprzątnięcia i wyrównania terenu  i odnowienia figurki. 
Radny Wojtyra wspomniał również o wspólnej wizycie z Burmistrzem w 
Zakładzie Energetycznym odnośnie przebudowy linii energetycznej w 
Rudnikach i  o tym, że do tej pory dyrektor  ZE się nie odezwał. W związku z 
powyższym radny zwrócił się do Burmistrza o ponowne skontaktowanie się i  
zapytał, jaki jest koszt stanu surowego zamkniętego zaplecza socjalnego w 
Stryjkach. 
Następnie zwracając się do Pani Mecenas Sylwi Barcz Popiel, radny Wojtyra 
zapytał, jaki jest los wniosku, który został złożony na drogę między 
miejscowością Kury a Ołdaki na Chrzęsnem, bo mija rok  i niektórzy 
mieszkańcy, którzy są podani jako świadkowie w tej sprawie mówią, że być 
może nie doczekają się złożenia tych zeznań w Sądzie.  
Radny zadał Pani Mecenas drugie pytanie:  czy Rada  może upoważnić 
Burmistrza podejmując uchwałę Rady, do wydzierżawienia mienia gminnego 
bez przetargu. 
 
Pani Mecenas Sylwia Barcz Popiel odpowiedziała: „ tak jak informowałam Pana 
przed sesją, gospodarzem sprawy o zasiedzenie nieruchomości jest obecnie Sąd 
Rejonowy w Wołominie I Wydział Cywilny. Została nadana sygnatura, sprawa 
jest w toku. Od Gminy  w tym momencie naprawdę niewiele zależy i nie wiem 
ile ta sprawa potrwa.  
Jeśli chodzi o drugą kwestię, ustawa o gospodarce nieruchomościami dopuszcza 
możliwość wyrażenia zgody przez Radę na odstąpienie od trybu przetargowego 
przy wydzierżawianiu nieruchomości.” 
 
Radny Mirosław Sobczak złożył interpelację, aby podjąć skuteczne działania do  
wyegzekwowania zmniejszenia populacji dzików na terenie gminy. Zaapelował 
do radnych powiatowych o uczulenie w tym temacie Pana Starosty, ponieważ  
jest inwazja dzików i są  ogromne szkody. W Miąsem dziki chodzą po drodze,   
może koła łowieckie rozwiążą ten problem. 
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Burmistrz odpowiedział, że działania zostaną podjęte i na bieżąco radny będzie 
informowany.  
 
Radny Robert Szydlik zapytał, czy nie udało by się rozwiązać problemu 
zawężenia wjazdu drogi wewnętrznej  po wbudowaniu słupa  energetycznego 
przy posesji na ulicy Klonowej 36 poprzez wykupienie kilku metrów działki 
prywatnej, żeby ten wjazd spełniał wszelkie wymogi, bo jak właściciel ten teren 
ogrodzi, to do kilku posesji nie będzie miało wjazdu samochodem ciężarowym.  
Może drogowiec mógłby tam na wyjeździe zrobić  skos.  
 
Pan Piotr Gołoś, drogowiec odpowiedział, że to nie jest kwestia skosu, tylko 
przebudowy całej  linii energetycznej i odpowiedniego skablowania. Kiedy 
właściciel narożnej działki złoży wniosek o przyłącze energetyczne, to na etapie 
uzgodnień zespołu dokumentacji projektowej w Wołominie mamy poprosić o 
skablowanie tej  linii na tym odcinku, innego wyjścia nie ma.   
 
Wywiązała się dyskusja pomiędzy radnym Szydlikim i radnym Malinowskim, a 
Panem Piotrem  Gołosiem, którą przerwał  Burmistrz i poinformował, że jak 
będzie jechał z radnym Wojtyrą do Zakładu Energetycznego w Wyszkowie, to 
ten temat również poruszy.  
 
Radny Dariusz Kur zapytał, co z nielegalnym wysypiskiem w miejscowości 
Rysie, którego sprawa ciągnie się już od około 4 lat.  
Co z drogą dojazdową do boiska w Jarzębiej Łące. W tym roku z funduszu jest 
przeznaczona kwota ponad 10 000 zł na budowę tego boiska, co zrobić żeby ten 
fundusz nie przepadł.   
 
Burmistrz o wypowiedzenie się w tych kwestiach zwrócił się do Pani Beaty 
Góreckiej, zastępcy kierownika wydziału UGK.  
 
Pani Beata Górecka poinformowała, że odnośnie wysypiska została wydana 
decyzja dla firmy która zdeponowała te odpady, ale  właściciel odwołał się  do 
SKO i sprawa utknęła w SKO. 
 
Burmistrz w kwestii drogi dojazdowej do boiska w Jarzębiej Łące 
poinformował, że PKP dokonało fizycznej pracy związanej z podziałem, 
natomiast jest kłopot taki, że PKP składając ten wniosek nie posiadało tytułu 
prawnego tej nieruchomości, było tylko zarządcą i musi najpierw uregulować 
ten stan prawny i dopiero będzie można zatwierdzić podział. Tą sprawę 
monituję na bieżąco powiedział Burmistrz. 
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Następnie Burmistrz odczytał odpowiedź na interpelację, którą złożył radny 
Włodzimierz Paweł Fydryszek na poprzedniej Sesji w dniu 28 stycznia 2014 
roku. 
„ Ad1. w ubiegłym roku wydział UGK podejmował szereg interwencji 
związanych z nieprzestrzeganiem zapisów ustawy o utrzymaniu czystości i 
porządku  w gminach oraz regulaminu utrzymania czystości i porządku na 
terenie gminy Tłuszcz min. dla nieruchomości przy ulicy Sienkiewicza, 
Warszawskiej oraz Polnej, o których mowa w interpelacji.  W przypadku 
nieruchomości przy ulicy Sienkiewicza wiadomo, że nieruchomość jest 
współwłasnością z czego 2 osoby nie żyją, jedna nie posiada miejsca stałego 
zamieszkania, a kolejna osoba jest w podeszłym wieku, jest chora i znajduje się 
pod opieką rodziny. W tej sytuacji nie ma możliwości wyegzekwowania 
uporządkowania tej nieruchomości.  
W przypadku nieruchomości przy ulicy Polnej właściciel nieruchomości został 
wezwany do niezwłocznego uprzątnięcia nieruchomości. Właściciel zobowiązał 
się do  uporządkowania terenu do końca marca 2014 roku.  
W przypadku nieruchomości przy ulicy Warszawskiej brak było w ubiegłym 
roku  możliwości wyegzekwowania uprzątnięcia nieruchomości, natomiast w 
2014 roku zmienił się właściciel przedmiotowej nieruchomości i zostało 
wysłane wezwanie do obecnego właściciela. Powyższe  sprawy będą 
monitorowane na bieżąco.  
Ad2. dotyczącego zwiększenia ilości koszy ulicznych na śmieci i na odchody 
zwierzęce informuję, że zakupiliśmy 20 dodatkowych koszy na śmieci i w 
chwili obecnej trwają prace montażowe. Zamówionych zostało również 10 
specjalnych kasetek z torebkami na psie odchody, które zostaną zamontowane 
przy wybranych koszach ulicznych. 
Ad3. w sprawach drzew zlokalizowanych przy ulicy Rodziewiczówny i ulicy 
Warszawskiej przy wieży ciśnień, zagrażających bezpieczeństwu mieszkańcom 
Tłuszcza informuję, że  zwróciliśmy się do Starosty Powiatu Wołomińskiego o 
wydanie zgody na wycięcie drzewa przy ulicy Rodziewiczówny i do dnia 
dzisiejszego Starosta w przedmiotowej sprawie nie wydał decyzji. Natomiast w 
kwestii drzewa zlokalizowanego przy wieży ciśnień zwróciliśmy się do PSP w 
Wołominie o użyczenie specjalistycznego podnośnika w celu wycięcia tego 
drzewa.” 
 
Radny Włodzimierz Paweł  Fydryszek podziękował za odpowiedź i  powiedział, 
że stawia wniosek, aby sprawozdanie z działalności Komisariatu Policji w 
Tłuszczu znalazło się  w porządku obrad sesji, gdyż jego zdaniem wiele osób 
chciałoby usłyszeć informacje związane z bezpieczeństwem mieszkańców tym 
bardziej, że w ostatnim czasie nasiliły się kradzieże samochodów, włamania do 
mieszkań itp.     
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Przewodniczący Rady odpowiedział, że na następną sesję zaprosi Komendanta 
Komisariatu Policji w Tłuszczu.  
 
Burmistrz poinformował, że 2 kwietnia 2014 roku w godzinach od 18.00 do 
20.00 w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Wołominie odbędzie się 
debata  na temat bezpieczeństwa i zaprosił wszystkich chętnych do wzięcia 
udziału w tej debacie.  
 
Radny Henryk Wójcik zwrócił się o rozwiązanie problemu budowy tam przez 
bobry, gdyż poziom wód gruntowych już jest bardzo wysoki, a w przypadku 
bezczynności stanie się zagrożeniem.  
 
Burmistrz odpowiedział, że w chwili obecnej nie wie jak to jest z odstrzałami 
zwierząt, ale ostatnio rozbierała tamy straż pożarna. Proszę zgłaszać miejsca, 
będziemy reagować, zakończył Burmistrz.  
 
Radny Tadeusz Groszek zapytał, kiedy będzie zlikwidowane dzikie wysypisko 
śmieci przy pomniku  żołnierza radzieckiego i kolejne pytanie, kiedy 
mieszkańcy będą mogli przyłączać się do kanalizacji.  
 
Burmistrz odpowiedział, że Gmina stara się usuwać dzikie wysypiska na 
bieżąco, natomiast odnośnie przyłączy mamy decyzję pozwolenia na budowę i 
w najbliższym czasie ogłosimy przetarg na Wykonawcę.  
 
Radna Danuta Opłotna zwróciła się z interpelacją, aby Gmina wystąpiła do 
Zarządu Dróg Wojewódzkich o udrożnienie przepustów na rowach przy drodze 
wojewódzkiej, gdyż po większych opadach w większości nie są drożne i 
zalewają posesje. 
 
Burmistrz odpowiedział, że wystąpi z takim pismem.  
 
Radny Mirosław Szczotka zapytał, kiedy będzie połączenie ulicy Mickiewicza z 
ulicą Pilawską i kiedy będzie most na rzece Cienkiej. Skoro nie ma na tą chwilę 
mostu, to radny zaapelował o ustawienie znaku „ ślepa ulica” bo nie wszyscy 
wiedzą, że nie ma tam przejazdu.    
 
Burmistrz odpowiedział, że wystąpi do Melioracji w Wołominie z zapytaniem, 
czy ten most będzie  w tym roku realizowany. Projekt tego mostu był wykonany 
w tamtym roku. 
 
Radny Dariusz Kur zgłosił potrzebę uprzątnięcia pomnika na Konarach oraz 
potrzebę odrestaurowania znaków przy wjeździe do miasta „ Tłuszcz Wita”. 
 



 12 

Radny Mirosław Sobczak zapytał, kto odpowiada za porządek i stan techniczny 
urządzeń na placu zabaw w Miąsem, gdyż mija już  kolejny rok od przekazania 
CKSiR w Tłuszczu placów zabaw będących obiektami ogólnodostępnymi.  
Wstyd  Panie Burmistrzu, bo taki stan świadczy o zarządzającym, a skoro Pan 
go nie przekazał i jest za niego odpowiedzialny, to odpowiada Pan  za 
bezpieczeństwo dzieci tam się bawiących, powiedział radny i zapytał, czy to 
przekazanie wreszcie nastąpi, czy ten plac będzie sprzątany raz na rok, tak to 
wyglądało do tej pory.  
Kolejna sprawa poruszana przez radnego dotyczyła terenu przy stacji PKP w 
Jasienicy, gdzie mieszkańcy parkują samochody, a stan tego terenu nie jest na 
miarę XXI wieku. Radny zapytał, czy nie można go wyrównać i doprowadzić do 
lepszego stanu.  
 
Burmistrz odpowiedział, że na dzień dzisiejszy  linia kolejowa nr 75 jest w 
trakcie realizacji i są przygotowywane dokumenty do wykonania tej 
rewitalizacji. Wyłoniona jest firma która to wykona i na dzień dzisiejszy nie ma 
możliwości przejęcia gruntu pod  parking. Jeżeli tylko będzie taka możliwość, to 
takie grunty pod parking nie tylko w Jasienicy ale we wszystkich 
miejscowościach będą przejęte przez gminę i poprosił Pana Piotra Gołosia o 
uzupełnienie wypowiedzi.  
 
Pan Piotr Gołoś dodał, że Gmina jest na etapie uzgodnienia przejazdu 
kolejowego i udało się z firmą wykonującą ustalić utwardzenie tego terenu 
wokół przejazdu kolejowego  
 
Radny Mirosław Sobczak zapytał, kiedy to nastąpi.  
 
Pan Gołoś odpowiedział, że jak uzyskają pozwolenie na przebudowę tego 
odcinka linii kolejowej, bo to jest w ramach tych samych robót.   
 
Przewodniczący Rady zwracając się do Burmistrza powiedział, że w funduszu 
sołeckim są zabezpieczone środki na budowę placu zabaw na Fiukałach.  
W tamtym roku został złożony wniosek o pozwolenie na budowę aby wykonać 
ogrodzenie i w Starostwie okazało się, że właścicielem tego terenu jest tzw.  
właściciel samoistny.  Przewodniczący Rady  złożył do Burmistrz ustny 
wniosek o przejęcie tego terenu i teraz chciałby wiedzieć, na jakim etapie są 
prace związane z pozyskaniem tego gruntu przez gminę. 
 
Burmistrz odpowiedział, że poinformuje Pana Przewodniczącego w innym 
terminie.  
 
Przewodniczący Rady przypomniał radnym o składaniu oświadczeń 
majątkowych w terminie do 30 kwietnia br.  
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Ad 7. Zapytania i wolne wnioski, odpowiedzi na zapytania i wolne wnioski .  
 
Tadeusz Skonieczny, Sołtys z Postoliska zgłosił potrzebę zamieszczenia przy 
drodze z Jadowa nowej tablicy z nazwą miejscowości Postoliska, ponieważ stara 
uległa zniszczeniu.  
 
Burmistrz odpowiedział, że należy się zwrócić z tą sprawą do zarządcy drogi.  
 
Grażyna Krupa, przewodnicząca osiedla Klonowa-Norwida  zgłosiła problem 
dotyczący niemożliwości korzystania przez uczniów gimnazjum z boiska przy 
zespole szkół w Tłuszczu o sztucznej nawierzchni, ponieważ jest problem 
ponoszenia  kosztów związanych z bieżącą konserwacją tego boiska.  
Z tego co powiedziała Pani dyrektor zespołu szkół, prowadzone były prace 
związane z porozumieniem pomiędzy Gminą a Starostwem i Pani Krupa 
zapytała, czy coś wiadomo  w tym temacie.  
 
Burmistrz odpowiedział, że  takie porozumienie ma zostać zawarte i postara się, 
żeby to  było jak  najszybciej. 
 
Katarzyna Sadurska, Sołtys z Brzezinowa zgłosiła potrzebę zamieszczenia 
tablicy informacyjnej z nazwą miejscowości Brzezinów i zapytała, do Kogo 
mieszkańcy mają zgłaszać problem  bezdomnych  psów. 
 
Burmistrz odpowiedział, że w sprawie  bezdomnych psów należy kontaktować 
się z pracownikiem w Urzędzie Panem Sebastianem Białkiem.  
 
Jerzy Więch, Sołtys ze Stasinowa zgłosił brak dojazdu do 6,7 budynków przez 
wieś Stasinów spowodowany brakiem wybudowania drogi gminnej. Dojazd do 
tych posesji jest po gruntach prywatnych i to budzi wiele emocji.  
 
Burmistrz odpowiedział, że jako Gmina przystąpiliśmy już do regulacji drogi, 
która jest faktycznie użytkowana. Na części  gruntów zostały wykonane już 
podziały ale jest problem z wykonaniem projektu tej drogi, ponieważ na drodze 
stoi budynek a właściciel nie wyraża zgody, aby ta droga przebiegała tuż przy 
jego budynku i proponuje jej inny przebieg oferując nieodpłatnie swoją działkę. 
Mieszkańcy, którzy na stałe tam zamieszkują, nie wyrażają z kolei zgody na 
zmianę przebiegu tej drogi i dlatego sprawa się komplikuje.     
 
Bogumiła Boguszewska, dyrektor biblioteki publicznej w Tłuszczu 
podziękowała  Wice przewodniczącemu Rady Adamowi Wojtyra  za wsparcie 
finansowe na zakup książek do  biblioteki w Kurach  oraz innym radnym, którzy 
w swoich rejonach wspomagają biblioteki. 
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Następnie zaprosiła wszystkich  na XX jubileuszowe Biesiady z Książką które 
odbędą się w kwietniu  br.  
 
Maria Suchocka, dyrektor zespołu szkół w Miąsem podziękowała burmistrzom 
w imieniu swoim, nauczycieli i rodziców, za  opiekuna do przeprowadzania 
dzieci przy szkole  przez jezdnię, przy drodze wojewódzkiej 634.  
 
Leszek Banaszek, Przewodniczący Spółki Wodnej i Sołtys z Franciszowa 
zwrócił się z zapytaniem do Burmistrza, czy ta ekipa która sprząta drogę 
wojewódzką pokaże się również w innych rejonach gminy  i czy jest szansa 
pozyskania  pomocy finansowej dla mieszkańców, którzy ze swojej posesji 
usuwają eternit, gdyż Gmina Kobyłka znalazła jakiś fundusz i pozyskała dla 
mieszkańców dotacje.   
Kolejna sprawa, to podjęcie uchwały w sprawie podziału gminy na obwody do 
głosowania. Zdaniem Sołtysa w tej uchwale jest jeden błąd, ponieważ należało 
podzielić  obwód Miąse, Franciszków, Stasinów, Jadwinin i Szczepanem na dwa 
obwody, bo to co robi rady Sobczak, to jest pomsta do nieba, powiedział Sołtys.  
Organizując spotkanie w niedzielę, nie miał życzenia powiadomić dwóch 
miejscowości, które wchodzą w skład jego okręgu. Zrobił spotkanie dla swoich 
ludzi, zakończył Sołtys.  
 
Radny Mirosław Sobczak odpowiedział, że wielokrotnie informował przed 
spotkaniami i teraz również, że to spotkanie było dla mieszkańców Miąsego, 
Jadwinina i Stasinowa, przyjdzie czas na spotkanie z mieszkańcami 
Franciszkowi i zwracając się do Sołtysa zapytał, czy życzyłby sobie takiego 
dużego zgromadzenia, z którego by nic nie wynikło. Nie zbieramy się po to 
żeby pokrzyczeć, tylko żeby rozwiązywać problemy mieszkańców.  
 
Sołtys Banaszek do radnego Sobczaka - przez całą kadencję zrobił Pan tylko 
jedno zebranie w sprawie śmieci. 
 
Przewodniczący Rady zasugerował  Sołtysowi  zorganizowania zebrania i 
zaproszenie  radnego Sobczaka. 
 
Burmistrz odpowiedział, że okręgi wyborcze są ustalane na podstawie  liczby 
mieszkańców i muszą być zgodne z granicami Sołectw, osiedli nie można 
dzielić.  Te współczynniki były określone ilością mieszkańców w danym okręgu  
i tutaj Rada Miejska taką uchwałę podjęła.  
Nie ma programu aby pozyskać dotacje dla mieszkańców na wymianę pokryć 
dachowych. Wojewódzki  Fundusz Ochrony Środowiska prowadzi nabory na 
dotacje zbiórki eternitu i taki eternit jest nieodpłatnie odbierany od mieszkańców 
gminy Tłuszcz.   
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Sławomir Walaśkiewicz, Sołtys z Rysia zapytał, co z budową wodociągu w 
miejscowości Rysie.  
 
Burmistrz odpowiedział, że na obecną chwilę jest ograniczona ilość środków na 
ten cel. W tym roku są zabezpieczone środki na budowę wodociągu w ulicy 
Klonowa i Norwida oraz na  uzupełnienia w miejscowości Kozły, Wólka 
Kozłowska i Konary. Kiedy będzie budowany wodociąg  na Rysiu nie wiem, 
gdyż uzależnione jest to od wielu czynników, jednak największym problemem 
jest to, kiedy zostaną uruchomione środki z nowej perspektywy unijnej. Jeżeli 
zostaną uruchomione, to będzie możliwość pozyskiwania pieniędzy i na pewno 
będziemy z tego korzystać. Jest zaplanowane w tym roku rozpoczęcie SUW w 
Łysobykach i ta stacja po oddaniu do użytku będzie musiała pracować jak SUW 
w Kozłach i dlatego sieć wodociągowa też będzie musiała być wykonana.  
 
 
Radny Mirosław  Sobczak zabierając po raz kolejny głos, wypowiedział się 
następująco: „kilkakrotnie zdawałem pytanie odnośnie prac realizowanych przez 
spółkę wodną, niestety bez odpowiedzi. Nie tylko mnie ale i Wysoką Radę 
utwierdziło to w przekonaniu, że coś jest na rzeczy i głosowała  nad zgłoszonym 
przeze mnie wnioskiem w sprawie zmiany zasad  procedury udzielania dotacji. 
Zazwyczaj jeżeli ma się coś na sumieniu, to próbuje się to ukryć używając 
różnych argumentów. Komisja Budżetu i Inwestycji mając na uwadze 
prawidłowe wydatkowanie w/w środków, udzielając bądź nie, pozytywnej 
opinii, oczekiwała od spółki jasnych i rzetelnych informacji, a spółka w 
odpowiedzi złożyła na Komisję skargę. Oczekujecie Państwo wpłat od 
mieszkańców, czy poślepliście, nie widzicie jakości wykonywanych prac i tutaj 
przykład: jak można  z rowu będącego własnością Skarbu Państwa nawyrywać 
korzeni i karp i zwalić na prywatnej działce. Właściciel się mnie pyta, komu ma 
te wykopaliska zawieźć, przewodniczącemu spółki, zastępcy, czy po połowie i 
zwalić to pod bramą. Podczas kopania właściciel wskazał, gdzie można 
ewentualnie zepchnąć ten urobek. Kolejna sprawa, czy wy nie wiedzie, skąd się 
biorą w budżecie gminy pieniądze, jeżeli nie wiecie, to wyjaśniam za 
Sekretarzem, że biorą się one również z podatków i tych, którzy prowadzą 
działalność gospodarczą w gminie, bo jeżeli odmulaniem rowu i rozbieraniem 
tam zajmują się firmy z Łaskarzewa i Józefowa, bo ustalić to w dobie Internetu 
nie jest trudno, to o co tutaj chodzi. Tracimy podatki, a właściciele firm z terenu 
gminy jak by tak wykonywali prace, spalili by się ze wstydu Panie 
Przewodniczący. Proszę wziąć te argumenty do serca.”    
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Ad 8. Zamknięcia obrad XXIX  Sesji Rady Miejskiej w Tłuszczu dokonał 
Krzysztof Gajcy, Przewodniczący Rady Miejskiej w Tłuszczu . 
 
 
Na tym protokół zakończono.  
 
Załączniki do protokołu są do wglądu w pokoju 38 ( biuro obsługi rady ). 
Nagranie wideo z obrad sesji stanowi załącznik do protokołu. 
Protokółowała:  
Bożena Brzozowska   
 
 
 
 
 
 
 
 


